
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 310

 330

 340

 350

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           6.322.436.887

             400.061.978

           2.648.377.779

             270.000.000

             354.509.032

              65.418.838

           2.105.064.363

             240.461.121

              20.000.000

              15.647.307

             348.573.941

           1.174.747.819

                       0

                       0

                       0

               5.596.618

                       0

-             30.109.048

-          1.155.064.363

             221.356.943

                       0

                       0

-            226.844.513

                       0

           6.322.436.887

             400.061.978

           2.648.377.779

             275.596.618

             354.509.032

              35.309.790

             950.000.000

             461.818.064

              20.000.000

              15.647.307

             121.729.428

           1.174.747.819

           5.302.994.090

             338.470.000

           2.202.486.000

             249.496.618

             190.138.036

              32.390.417

             948.284.679

             458.699.461

              20.000.000

               9.533.292

              47.527.096

           1.114.179.000

           1.019.442.797

              61.591.978

             445.891.779

              26.100.000

             164.370.996

               2.919.373

               1.715.321

               3.118.603

                       0

               6.114.015

              74.202.332

              60.568.819

           5.302.994.090

             338.470.000

           2.202.486.000

             249.496.618

             190.138.036

              32.390.417

             948.284.679

             458.699.461

              20.000.000

               9.533.292

              47.527.096

             598.440.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             515.739.000

           9.640.876.644

           2.765.453.354

           2.168.936.455

               5.596.618

-            963.816.468

              89.659.760

           9.646.473.262

           1.801.636.886

           2.258.596.215

           8.093.446.708

           1.629.512.593

           2.032.218.631

           1.553.026.554

             172.124.293

             226.377.584

           8.093.446.708

           1.629.512.593

           1.503.979.631

                       0

                       0

             528.239.000

 111

 112

 113

 114

 133

 144

 145

 191

 199

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 263

 266

 311

 334

 341

 342

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS

SERVICIOS BANCARIOS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

           3.616.026.708

           2.014.782.480

             205.286.400

             486.341.299

             400.061.978

           2.018.873.241

             629.504.538

             270.000.000

                       0

             239.909.032

              68.760.000

              45.840.000

              65.418.838

           1.336.395.514

             768.668.849

              10.000.000

             230.461.121

              20.000.000

              15.647.307

              37.223.720

             311.350.221

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

               5.596.618

                       0

                       0

                       0

-             30.109.048

-          1.336.395.514

             181.331.151

                       0

             221.356.943

                       0

                       0

-              5.487.570

-            221.356.943

           3.616.026.708

           2.014.782.480

             205.286.400

             486.341.299

             400.061.978

           2.018.873.241

             629.504.538

             270.000.000

               5.596.618

             239.909.032

              68.760.000

              45.840.000

              35.309.790

                       0

             950.000.000

              10.000.000

             451.818.064

              20.000.000

              15.647.307

              31.736.150

              89.993.278

           3.276.484.550

           1.846.883.940

             179.625.600

                       0

             338.470.000

           1.698.686.000

             503.800.000

             243.900.000

               5.596.618

             135.125.000

              36.675.043

              18.337.993

              32.390.417

                       0

             948.284.679

               8.199.461

             450.500.000

              20.000.000

               9.533.292

              18.855.458

              28.671.638

             339.542.158

             167.898.540

              25.660.800

             486.341.299

              61.591.978

             320.187.241

             125.704.538

              26.100.000

                       0

             104.784.032

              32.084.957

              27.502.007

               2.919.373

                       0

               1.715.321

               1.800.539

               1.318.064

                       0

               6.114.015

              12.880.692

              61.321.640

           3.276.484.550

           1.846.883.940

             179.625.600

                       0

             338.470.000

           1.698.686.000

             503.800.000

             243.900.000

               5.596.618

             135.125.000

              36.675.043

              18.337.993

              32.390.417

                       0

             948.284.679

               8.199.461

             450.500.000

              20.000.000

               9.533.292

              18.855.458

              28.671.638

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 360

 390

 520

 530

 540

 830

 840

 870

 910

 980

 500

 800

 900

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             538.783.831

              71.183.557

          12.539.876.335

           3.500.000.000

              20.000.000

             500.000.000

          51.475.569.398

           2.359.245.157

               4.000.000

                       0

             278.500.000

              38.004.273

           1.567.060.090

-          3.500.000.000

                       0

                       0

          32.839.637.781

           3.387.408.710

                       0

             356.892.022

             817.283.831

             109.187.830

          14.106.936.425

                       0

              20.000.000

             500.000.000

          84.315.207.179

           5.746.653.867

               4.000.000

             356.892.022

             732.599.243

             108.380.000

          10.122.327.387

                       0

              18.862.593

             500.000.000

          75.795.592.993

           5.292.353.468

               3.960.000

             356.892.022

              84.684.588

                 807.830

           3.984.609.038

                       0

               1.137.407

                       0

           8.519.614.186

             454.300.399

                  40.000

                       0

             720.099.243

             108.380.000

           9.871.071.713

                       0

              18.862.593

             500.000.000

          56.126.178.353

           5.292.353.468

               3.960.000

             356.892.022

              12.500.000

                       0

             251.255.674

                       0

                       0

                       0

          19.669.414.640

                       0

                       0

                       0

          16.059.876.335

          54.334.814.555

               4.000.000

-          1.932.939.910

          36.227.046.491

             356.892.022

          14.126.936.425

          90.561.861.046

             360.892.022

          10.141.189.980

          81.587.946.461

             360.852.022

           3.985.746.445

           8.973.914.585

                  40.000

           9.889.934.306

          61.918.531.821

             360.852.022

             251.255.674

          19.669.414.640

                       0

          84.973.957.343           33.782.438.513          118.756.395.856          103.845.166.395           14.911.229.461           83.396.257.081           20.448.909.314T O T A L  G E N E R A L:

 352

 361

 392

 521

 522

 523

 531

 543

 831

 841

 842

 846

 848

 849

 874

 910

 980

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL
CONSTRUCCIONES DE OBRAS MILITARES

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO

BECAS

APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

           1.174.747.819

             538.783.831

              71.183.557

          10.677.174.885

           1.862.701.450

                       0

           3.500.000.000

              20.000.000

             500.000.000

              21.501.063

           2.609.769.405

             715.740.600

          48.084.714.880

              43.843.450

           2.359.245.157

               4.000.000

                       0

                       0

             278.500.000

              38.004.273

-          2.036.449.214

           2.899.509.304

             704.000.000

-          3.500.000.000

                       0

                       0

              30.000.000

                       0

                       0

          32.809.637.781

                       0

           3.387.408.710

                       0

             356.892.022

           1.174.747.819

             817.283.831

             109.187.830

           8.640.725.671

           4.762.210.754

             704.000.000

                       0

              20.000.000

             500.000.000

              51.501.063

           2.609.769.405

             715.740.600

          80.894.352.661

              43.843.450

           5.746.653.867

               4.000.000

             356.892.022

           1.114.179.000

             732.599.243

             108.380.000

           5.139.350.577

           4.381.528.000

             601.448.810

                       0

              18.862.593

             500.000.000

              51.500.000

           2.609.768.984

             715.740.600

          72.384.739.959

              33.843.450

           5.292.353.468

               3.960.000

             356.892.022

              60.568.819

              84.684.588

                 807.830

           3.501.375.094

             380.682.754

             102.551.190

                       0

               1.137.407

                       0

                   1.063

                     421

                       0

           8.509.612.702

              10.000.000

             454.300.399

                  40.000

                       0

             598.440.000

             720.099.243

             108.380.000

           4.888.094.903

           4.381.528.000

             601.448.810

                       0

              18.862.593

             500.000.000

              51.500.000

           2.609.768.984

             715.740.600

          52.715.325.319

              33.843.450

           5.292.353.468

               3.960.000

             356.892.022

             515.739.000

              12.500.000

                       0

             251.255.674

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          19.669.414.640

                       0

                       0

                       0

                       0
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